顾地科技股份有限公司独立董事

关于公司控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情

况的专项说明和独立意见

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保

若干问题的通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等规定的要求，作

为公司的独立董事，基于独立判断立场，对公司 2022 年上半年度控股股东及其

他关联方占用公司资金、公司对外担保情况进行了认真了解和查验，相关说明及

独立意见如下：

1、控股股东及其他关联方占用公司资金情况

截至 2022 年 6 月 30 日，公司不存在控股股东及其他关联方占用公司资金的

情况，也不存在以前年度发生但延续到报告期的控股股东及其他关联方占用公司

资金情况。

2、公司对外担保情况

经核查，截至 2022 年 6 月 30 日，公司实际担保余额为 400 万元，占公司

2021 年度经审计净资产的 2.57%，系由于公司在转让马鞍山顾地塑胶有限公司

（以下简称“马鞍山顾地”）的股权后，继续为其委托贷款提供担保，担保的金

额不超过 400 万元，担保期限至担保合同约定的到期日止。该项担保由公司对原

控股子公司马鞍山顾地提供担保被动变更为对合并报表范围外公司提供担保，马

鞍山顾地法定代表人董大洋持有的马鞍山顾地的股权向公司本次对外担保提供

反担保，直至公司本次担保解除。上述对外担保事项按有关规定履行了必要的审

批程序和信息披露义务，不存在违规担保的情形。除此之外，公司及子公司无逾

期对外担保情况，也没有为控股股东、实际控制人及其他关联方、任何非法人单

位或个人提供担保的情形。

独立董事：苗应建、杨中硕、张桃华

2022 年 8 月 24 日